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ششمین کمیته مشترک همکاری
 ایران و قطر برگزار شد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دعوت وزیر 
کار قطر وارد دوحه شد. »سیدصولت مرتضوی« 
در این سفر در نشست مشترک همکاری‌های 
اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و دولت قطر حضور یافت. 
پیگیری تفاهمنامه منعقد شده در پنجمین نشست کمیته 
مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور، بررسی نحوه انتقال 
تجربیات ایران به قطر در حوزه بازرســی کار و تسهیل تبادل 
نیروی کار بین دو کشور ازجمله محورهای مذاکرات مرتضوی 

با مقامات قطری بود.
همچنین ششمین کمیته مشترک همکاری وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی جمهوری اسلامی ایران و وزارت کار دولت قطر 
با حضور »سیدصولت مرتضوی« و »علی بن سعید بن صمیخ 
المری« وزیر کار قطر در دوحه برگزار شــد. دو طرف طی این 

نشست درخصوص توسعه همکاری‌های فنی و حرفه‌ای و اعزام 
و توانمندسازی مربیان بحث و تبادل‌نظر کردند. تسهیل اعزام 
نیروی کار ماهر و مهندسان ایرانی، انجام سفرهای مشترک 
بازرســان کار ایرانی و قطری برای تبادل تجربیات مشترک و 
تشکیل کمیته مشترک در حوزه کارگری و کارفرمایی برای 
کمک به همســویی دیدگاه‌ها و نظرات دو طرف از مصوبات 
ششمین کمیته همکاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و وزارت کار قطر بود. در این نشست طرفین بر اهتمام عملی 
برای اجرایی شدن مفاد یادداشت تفاهم همکاری منعقده و 
پروتکل الحاقی تأکید و به‌منظور پیگیــری و اجرایی کردن 
اسناد همکاری نسبت به تعیین رابط اقدام کردند. همچنین 
مقرر شد هفتمین کمیته مشترک ایران و قطر نیمه دوم سال 

۱۴۰۳ در تهران برگزار شود.

  
پیام

پیام وزیر کار به مناسبت 
سالگرد ابلاغ سیاست‌های 

کلی اقتصاد مقاومتی

دهمین سالگرد ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد 
مقاومتــی را در حالــی گرامــی می‌داریم که 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقام معظم رهبری 
»مدظله‌العالــی« با ابلاغ سیاســت‌های کلی 
»اقتصاد مقاومتی« در ســال 1392 پیروی از 
الگوی علمی و بومی برآمده از فرهنگ انقلابی و 
اسلامی را عامل شکست و عقب‌نشینی دشمن 
در جنگ تحمیلی اقتصــادی علیه ملت ایران 
دانســتند. معظم‌له بر اینکه اقتصاد مقاومتی 
خواهد توانســت در بحران‌های رو به افزایش 
جهانی، الگویی الهام‌بخــش از نظام اقتصادی 
اسلام را عینیت بخشد و زمینه و فرصت مناسب 
را بــرای نقش‌آفرینی مردم و فعالان اقتصادی 
در تحقق حماسه اقتصادی فراهم کند تأکیدی 

ویژه داشتند .
از سوی دیگر تأمین شرایط و فعال‌سازی کلیه 
امکانات و منابع مالی و ســرمایه‌های انسانی 
و علمی کشــور به‌منظور توســعه کارآفرینی 
و به حداکثر رساندن مشــارکت آحاد جامعه 
در فعالیت‌های اقتصادی با تســهیل و تشویق 
همکاری‌های جمعی و تأکید بر ارتقای درآمد 
و نقش طبقات کم‌درآمد و متوســط، نقشه راه 
سیاست‌های ابلاغی از سوی رهبر فرزانه انقلاب 
اسلامی و فصل‌الخطاب جهت‌گیری‌های دولت 

در این حوزه قرار گرفت.
بر این اســاس جهت‌گیری و محور فعالیت‌ها 
در دولت مردمی سیزدهم و وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و در بخش توسعه کارآفرینی 
و اشــتغال نیز به تغییر پارادایم به رشد فراگیر 
معطوف گردید. اســتراتژی رشد فراگیری که 
عمدتاً با تکیه بر نيروی انسانی و ایجاد بخش‌ها 

و صنایع موجد اشتغال کشور شود.
امروز دولت با افتخار اعلام می‌کند که به تعهد 
خود در زمینه ایجاد اشتغال عمل کرده است. 
دولت صادق‌الوعد در دو سال گذشته بیشتر از 
تعهد ایجاد اشتغال یک میلیون در سال عمل 
کرده اســت. در عین حــال معتقدیم ظرفیت 
نیروی انســانی و منابع ما با شــدت بیشتر از 
عملکرد ماست و نباید به این حد ایجاد اشتغال 
کفایت کرد. از همین رو سازمان فنی و حرفه‌ای 
کشورمان باید افراد را با صنایعی که شغل ایجاد 

می‌کنند توانمند کند .
همچنین معتقدیم مجموعــه وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی با گســتره‌ای از اهداف و 
مأموریت‌ها، مقوم اقتصاد مقاومتی در توسعه 
کارآفرینی و اشــتغال و به‌ویژه حوزه تعاون در 
مردمی‌ســازی اقتصاد، به‌واســطه بهبود رفاه 
عمومی در گسترش عدالت، با پیگیری قانونی 
سهم‌بری عادلانه ســرمایه انسانی در زنجیره 
تولید در ارتقــای درون‌زایی و با تنظیم برنامه 
اقتصادی شرکت‌های تابعه برای تولید صادراتی 
و بــا ارزش افزوده بــالا در تقویت برون‌گرایی 
و دانش‌بنیانــی اقتصاد کشــور، ایفاگر نقش 

محوری در تحقق اقتصاد مقاومتی است .
در پایان ضمن تبریک این مناســبت، در کنار 
ســایر ارکان دولت مردمی سیزدهم متعهدیم 
تا تلاش حداکثری مدیریتی، کارشناســی و 
مردمی مجموعه پرتــاش وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی را در جهــت تحقق اقتصاد 

مقاومتی به‌کار گیریم.

رئیس فدراسیون آماتوری 
ورزش کارگری تعیین شد

ســیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حکمی »جواد رمضی« را به‌عنوان 
رئیس فدراســیون آماتــوری ورزش کارگری 

تعیین کرد. 

معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: »با تلاش‌ها و اقدامات 
صورت‌گرفته در حوزه ایمنی و بهداشت کار، سال گذشته میزان فوتی‌های ناشی 

از حوادث شغلی در کشور ۱۱درصد کاهش یافت.«
علی‌حســین رعیتی‌فرد در حاشــیه بازدید از واحدهای تولیدی مستقر در 
محدوده منطقــه آزاد تجاری‌صنعتی چابهار بیان کــرد: »اقدامات مؤثری 
درخصوص کاهش حوادث ناشــی از کار، گســترش آموزش و رعایت نکات 

ایمنی در دولت ســیزدهم صــورت گرفته و منجر به کاهــش آمار تلفات و 
حوادث کار شده است. در زمان شروع به کار این دولت، آمار فوتی‌های ناشی 
از کار ۸۰۰ نفر بود. با تلاش انجمن‌های صنفی ایمنی، کارگاه‌های حفاظتی 
و بازرســان کار، این آمار در پایان سال گذشته به ۷۱۱ نفر رسید که کاهش 

۱۱ درصدی را نشان می‌دهد.« 
او ادامه داد: »با توجه به استقرار صنایع مختلف در سواحل مکران، راه‌اندازی مرکز 

تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار در این منطقه ضروری و همکاری 
و پشتیبانی بیشتر در این خصوص مورد تأکید است.«

رعیتی‌فرد، داشــتن محیط کار ســالم و ایمن را یکی از حقوق بنیادین نیروی 
کار عنوان و ابراز امیدواری کرد: »با اجرای مقاوله‌نامه ایمنی و بهداشت شغلی، 
فضای سالمی برای محیط و نیروی کار فراهم شده و با کمک شرکای اجتماعی و 

دستگاه‌های مربوط در مسیر کاهش حوادث شغلی گام برمی‌داریم.«

مدیرکل دفتر توســعه نهادهای کارآفرینی و هدایت نیروی 
کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: »بالغ بر ۲۸۰هزار 
نیروی کار وارد ســامانه جست‏وجوی شــغل شدند، ۲۷هزار 
کارفرما در سامانه اطلاعات خود را ثبت و درخواست نیرو کرده 
و به این واسطه تقریباً ۲۷۵هزار ظرفیت شغلی ثبت شده است.«
او تأکید کرد: »کاریابی‌ها هنوز در حوزه جســت‌وجوی شغل 
و هماهنگ‌کردن کارفرما و کارجــو کارایی دارند و با توجه به 
اصلاح آیین‌نامه کاریابی‌ها، قوانین جدیدی برای آن‌ها درنظر 
گرفته شده است. این آیین‌نامه در سال ۱۴۰۱ به تصویب هیأت 

وزیران رسید و سامانه جست‌وجوی شغل از تیرماه سال‌جاری 
آغاز به کار کرد.«

مدیرکل دفتر توسعه نهادهای کارآفرینی و هدایت نیروی کار 
وزارت کار ادامه داد: »این سامانه تبلیغات خاصی نداشت، اما 
استقبال عمومی خوبی از آن صورت گرفت. طبق آخرین 
آمار تقریباً بالغ بر ۲۸۰هزار نیروی کار وارد سامانه شده‌اند. 
۱۴۰هزار نفر رزومه خود را تکمیل و درخواســت شــغلی 
خود را ثبت کرده‌اند. ۲۷هزار کارفرما در ســامانه اطلاعات 
خود را ثبت و درخواســت نیرو داشته‌اند. تقریباً ۲۷۵هزار 

ظرفیت شغلی در سامانه جست‌وجوی شغل ثبت و ۹۳هزار 
معرفی‌نامه برای کارجویان از طریــق دفاتر کاریابی برای 
کارفرمایان صادر شــده است. حدود ۳۰ هزار نفر نیز از این 

طریق وارد بازار کار شده‌اند.«
ملک گفت: »برای بهبود وضعیت کارجویان، تفاهمنامه‌ای با 
سازمان آموزش فنی‌و‌حرفه‌ای به امضا رساندیم تا افرادی که 
از طریق ســامانه جست‌وجوی شــغل به این سازمان معرفی 
می‌شوند با آموزش دیدن در این سازمان  وارد بازار کار شوند. 
وزارتخانــه هزینه آموزش فرد را تقبــل می‌کند. ظرف دو ماه 

گذشته حدود ۱۰هزار نفر از مجرای سامانه جست‌وجوی شغل 
به سازمان آموزش فنی‌و‌حرفه‌ای معرفی شده‌اند.«

مدیر سامانه جست‌وجوی شغل درباره توسعه این سامانه گفت: 
»اکنون مشوق‌های کارفرمایی مانند معافیت بیمه‌ای، طرح 
کارورزی و بحث یارانه دستمزد از طریق این بستر اتفاق می‌افتد. 
بحث دیگر آزمون‌های شخصیت‌شناسی و مهارت‌سنجی است 
تا شغل متناسب برای افراد تشــخیص داده شود. یک موتور 
جست‌وجو نیز در حال راه‌اندازی در سامانه است تا به تطبیق 

شغلی که دفاتر کاریابی انجام می‌دهند، کمک کند.«

کاهش نرخ فوتی‌های ناشی از حوادث شغلی در کشور

ایجاد ۲۷۵ هزار ظرفیت شغلی در سامانه جستجوی شغل

نشست هم‌اندیشی با محوریت جهاد تبیین پیرامون اهمیت مشارکت پرشور در 
انتخابات با حضور سیدصولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، محمد 
چکشیان معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزیر، محمد وحدتی مشاور فرهنگی 
وزیر، مدیران وزارت کار و سازمان‌های تابعه و با مشارکت ویدئوکنفرانسی اعضای 

شورای هماهنگی این وزارتخانه در استان‌ها، برگزار شد.

 در این رویداد، مرتضوی با اشاره به اینکه جهاد دیروز در میدان جنگ سخت بود و امروز 
به فرموده رهبر معظم انقلاب اسلامی، ما در جنگ نرم قرار داریم و جهاد تبیین راه غلبه 
بر دشمن در این کارزار است، گفت: »قطعاً جهاد امروز ظرافت‌های خاصی دارد که از 

جهاد دیروز مهم‌تر است.«
او افزود: »انتخابات یازدهم اسفندماه اگرچه در جغرافیای جمهوری اسلامی ایران برگزار 
می‌شود، اما برای تمامی تشنگان عدالت در سراسر گیتی موضوعیت دارد و چشم امید 

آن‌ها به حضور پرشور ملت ایران در این انتخابات است.« 
وزیر کار با بیان اینکه علاوه بر دوستان انقلاب در سراسر عالم، چشم مستکبران دنیا نیز 
به این انتخابات است، توضیح داد: »درصد مشارکت مردم برای دشمنان قسم‌خورده 
ملت ایران نیز موضوعیت دارد. گواه این موضوع حملات بی‌رحمانه شبکه‌های دشمن 

به حضور و مشارکت ملت ایران در انتخابات است.«
این مقام مســئول ضمن بیان راهبردهایی که رهبر معظم انقــاب درباره انتخابات 
فرمودند، گفت: »مهم‌ترین راهبرد در بیانات ایشان مشارکت حداکثری در وهله اول 
اســت. حضور در انتخابات و هر برگه رأی، شلیک مستقیمی بر تفکرات پلید استکبار 

جهانی و حامیان رژیم کودک‌کش اسرائیل است.«
وزیر تعاون با اشــاره به تأیید صلاحیت بیش از ۱۵هــزار نامزد انتخابات از طیف‌های 
مختلف سیاســی اضافه کرد: »اکنون برای هر کرسی مجلس بیش از ۵۰ نامزد وجود 
دارد. حتی در کشورهای مدعی دموکراســی نیز فضای انتخابات به این اندازه رقابتی 

نیست و نهایت رقابت بین دو حزب سیاسی است.«
محمد چکشیان، معاون امور فرهنگی و اجتماعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز 
در این نشست با اشاره به اقدامات انجام‌شده در راستای جهاد تبیین در وزارت تعاون 
و سازمان‌های تابعه، گفت: »ایجاد یأس و تحریف دو حربه اصلی دشمن برای کمرنگ 

کردن حضور مردم در انتخابات است.« 
او با اشــاره به ســخنان رهبر انقلاب که فرمودند پیش از همه‌چیز، نخستین 
توصیه من امید و نگاه خوش‌بینانه به آینده اســت، افــزود: »امیدآفرینی در 
جامعه مهم‌ترین اقدام در راستای حضور پرشــور مردم در انتخابات است که 

باید به آن توجه شود.«

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

 جهاد تبیین
وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی به‌منظــور بازدید از پروژه‌های  راه غلبه بر دشمن است

توسعه‌ای شــرکت پتروشیمی جم از شــرکت‌های تابعه صندوق 
بازنشستگی کشوری یکشنبه ششم اسفندماه با استقبال استاندار 

بوشهر و جمعی از مدیران محلی وارد عسلویه شد. 

ســیدصولت مرتضوی در سفر یک‌روزه به استان بوشــهر و منطقه عسلویه 
و بازدید از پتروشــیمی جم در جریان روند پیشــرفت طرح‌های توسعه‌ای 
ABS/(  این مجتمع ازجمله شرکت توسعه پلیمر پادجم مجری طرح تولید

Rubber( به‌عنوان فاز ۲ شرکت پتروشــیمی جم قرار گرفت. مرتضوی و 
هیأت همراه علاوه بر بازدید از واحدهای فنی پتروشیمی جم، از پروژه‌ توسعه 

پلیمر کنگان نیز بازدید کردند.

بازدید از پروژه توسعه پلیمر پادجم
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پروژه‌ توسعه پلیمر پادجم در عسلویه بازدید 
کرد. شـــرکت توســـعه پلیمـــر پادجم در قالب فاز دوم پتروشیمی جم و از 
مهم‌ترین طرح‌های ملی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســت. فعالیت این 
شرکت به‌عنوان مجـری طـرح تولیـد )ABS/Rubber(، بـا ظرفیـت سالانه 
تولیـــد 200هزار تـن )ABS( و 60هزار تـــن )Rubber( از سال 1389 در 
منطقـه ویـژه اقتصادی انرژی پارس آغاز شده و پس از گذراندن 14سال وقفه 
عملیاتی، بلاتکلیفی و سنوات متمادی، اقدامات مربوط به تحویل خوراک جانبی، 
بارگذاری کامل سیستم کنترل و اتمام فرایند نصب تجهیزات آن انجام گرفته 
است. همچنین مقرر شــده از تاریخ 20 اسفندماه سال 1402 عملیات مربوط 
به راه‌اندازی خط )ABS(5000 این پروژه به‌عنوان اولین خط تولید طرح ملی 

)ABS/Rubber( صورت پذیرد.
 طـرح تولیـد )ABS/Rubber( پس از 14سال توقف پروژه، اکنون در حالی 
مورد بازدید وزیر کار و هیأت همراهش قرار گرفت که به روزشمار افتتاحیه رسیده 

و به‌زودی مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد.

بازدید از پروژه کنگان 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پروژه‌های توسعه‌ای شرکت پتروشیمی جم در 
عسلویه ازجمله طرح )PDH/PP( بازدید کرد. در این بازدید که مهدی مسکنی 
مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشوری، استاندار بوشهر و جمعی از مدیران 
محلی حضور داشتند، »سیدصولت مرتضوی« آخرین اقدامات و فعالیت‌های 
مرتبط با این پروژه را مورد بازبینی قرار داد. شــرکت توسعه پلیمر کنگان که 
صد‌درصد ســهام آن متعلق به پتروشیمی جم اســت، مهرماه سال 1397 به 

منظور اجرا و بهره‌برداری طرح )PDH/PP( برای تولید پروپیلن و پلی‌پروپیلن 
ثبت و تأسیس شد. واحدهای اصلی مجتمع شامل تولید پروپیلن )PDH( به 
ظرفیت 600هزار تن در سال و تولید پلی‌پروپیلن )PP( به ظرفیت600هزار تن 
در سال اســت. خوراک مجتمع 712هزار تن پروپان است که از فازهای پارس 

جنوبی تأمین می‌شود.
عملیات اجرایی پروژه )PDH-PP( پتروشیمی جم، اسفندماه سال گذشته و 
هم‌زمان با سفر رئیس‌جمهوری به عسلویه با حضور وزیر نفت، مدیرعامل شرکت 
سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشــوری، نماینده جنوب استان بوشهر 
در مجلس شورای اســامی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع 

پتروشیمی، مدیرعامل و مدیران پتروشیمی جم آغاز شد.
ارزش محصولات تولیدی پروژه )PDH/PP( بالغ بر 550میلیون یورو در سال با 
100درصد ظرفیت تولید و میزان سرمایه‌گذاری این پروژه‌ ارزشمند در حدود 

1,2میلیارد دلار است که دوره‌ ساخت آن 57 ماه پیش‌بینی شده است.

افتتاح مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای در بوشهر
اولین مرکز تخصصی آموزش صنایع شیلاتی و بندری کشور با حضور وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در شهرســتان دیرّ استان بوشهر به بهره‌برداری 
رســید. این مرکز در زمینی به مســاحت ۱۱هزار متر‌مربع عرصه و 2100 
متر‌مربع اعیان در شهرستان دیرّ استان بوشهر افتتاح شد. مرکز فوق شامل 
هشت کارگاه آموزشــی و بخش اداری با اعتباری معادل ۲۰۰میلیارد ریال 
اســت. در این پایگاه همه فرایندهای پرورش آبزیان شــامل ماهی، میگو و 
جلبک و همچنین تعمیرات موتورهای دریایــی، برق الکترونیک، فناوری 

اطلاعات و شبیه‌سازهای حوزه دریایی آموزش داده خواهد شد.

به‌منظور بازدید از پروژه‌های توسعه‌ای شرکت‌های تابعه وزارت کار

مرتضوی به عسلویه سفر کرد


